
ry-{

OGGETTO: Servizio di refezione scolastica. Impegno e liquidazione somma di

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
c.A.P.98060 PROVINCIADI MESSINA c.F.00108980830

Reg. Gen. N. ? 8o Dg13

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 109 del 3.09.2013

€ 300,00 per vidimazione tabelle dietetiche.

L'anno duemilatredici, il giorno tre, del mese di settembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE

PREMESSO:
- che l'art. 6 della kgge Regionale * 1, del 2 gennaio 7979 e successive modifiche ed integrazioni, ha
trasferito ai Comuni le competenze in materia di assistenza scolastica, fra cui quella relativa al trasporto
gratuito degli alunni delle scuole materne, dell'obbligo e delle scuole medie superioril
- che questa Amministrazione, come ogni anno, intende assicurare il servizio di refezione scolastica a favore
degli alunni della scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado, nonché per il funzionamento del
servizio di Asilo Nido, con annessa Sezione Primavera;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 2.09.2013, dichiarata immediatamente esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stato dato al Funzionario Responsabile dell'Area Affari Generali e Affari
Sociali il seguente indirizzo:
'- Di prowed.ere all'espletamento del servizio di refezione distribuendo agli alunni che usufruiranno del
servizio un piatto unico e la frutta;

- Di prowedere alla vidimazione delle relative tabelle dietetiche" ;

VISTA la nota dell'A.S.P. - Dipartimento Prevenzione - Distretto di Patti, datata 05.08.2010, con la quale
si comunicano i codici pr.; ia richiesta di vidimazione, con la tabella dei costi, pubblicate sulla Gazzetta
Ufficiale della Regione Sicilia del 18.06.2004;

RITENUTO, al fine di prowedere in merito, di impegnare e liquidare a favore iell'ASP n. 05 di Messina
- Dipartimento Prevenzione - Distretto di Patti, la somma assegnata di € 300,00;

VISTO l'art. 1, comma 381, della trgge di stabilità 24.12.2O12, n. 228, con il quale il termine per
la deliberazione del bilancio di previsione per I'esercizio finanziario 2013, da parte degli Enti
Locali, è differito al 30.06.2013;



VISTA la Legge 6 giugno 2013,n.64, di conversione del D.L. 8.04.2013, n. 35, con la quale è stato
ulteriormente differito al 30 settembre 2013 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione
per gli Enti I-ocali;

CONSIDERATO che, per effetto del predetto D.M. è automalicamente attorizzato, ai sensi del
comma 3, dell'art. 163 del decreto legislativo 18.08.2000, n.267,1'esercizio prowisorio, sulla base
del bilancio 2012 e, comunque, non oltre il termine stabilito per la deliberazione del bilancio per
l' esercizio finanziar io 2013 ;

DATO ATTO che la spesa rientra nei limiti posti dal comma 1, dell'art. 163 del decreto legislativo
18.08.2000, n.267;

VISTA la l*gge n.74211990, recepita dalla L.Rln.4811991e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n.267;

VISTO to Statuto Comunale;

YISTA la determinazione sindacale n. 95 del 21.10.201t;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

Di impegnare, per i motivi di cui in premessa e che si richiamano nel presente dispositivo,
la somma di € 300,00, già assegnata con deliberazione di Giunta Comunale n. 13312013,
mediante imputazione della spesa sul cap. 218, ex cap. 80401, codice 10405030218, voce
-$ese per refezione scolastica - Prestazioni di servizi" del redigendo bilancio di previsione
per l'esercizio finanzrario 20L3;
Di liquidare e pagare a favore dell'ASP n.05 di Messina - Dipartimento Prevenzione -
Distretto di Patti, la somma di € 300,00, mediante versamento sul C.C.B. , indicato nella
nota dell'Azienda Sanitaria, citata in premessa;
Di imputare la spesa in conto competenza del cap. 218, ex cap. 80401, codice
10405030218, voce -$ese per refezione scolastica - Prestazioni di servizi" del redigendo
bilancio di previsione per l'esercizio fnartziario 2013.

Il Responsabile dell'Area
(D.ss4 Maria Grazia Giangarrà)

tl
1r--r !l-tl.-I ,- I

!

i



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la determinazioire che precede;
EFFETTUATI i controlli ed i risconlri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;y]!I9 it decreto tegislarivo 18.08.2000, n. 267 e successive modifilhe .i ir,.Àr"ri"rì;-'
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO lo statuto comunale;

ATTESTA

- la copertura finanziaria del'impegno di spesa assunto sur seguente intervento:- € 300,00 - cap.2l8, ex cap. 80401, codice 1040503021g, voce 'spes per refezione scolastica -
Prestazioni di servizi " dd redigeado bilancio di previsione per l,esercizio fin anziaio 2073;Si attesta, altresì, di avere effettuato 

"on 
..ito positivo la valutazione di incidenza delprow,edimento sull,equilibrio finanziario di gestione;

si dà atto che alla data odierna il suddetto prowedimento è esecutivo a norma di legge, /
DISPONE

;_1_:T]:.1"r.^*l y$t" di pagamento in favore dell,ASp n.05 di Messina - Dipartimento
rrevenz_rone - Distretto di Patti, dela somma di € 300,00, mediante versamento sul c.c.B. , indicato nelranota dell'Azienda Sanitaria;
- L'imputqzione della spesa sul cap. 21g, ex cap. g0401, codice 1040503021g, voce -Speseper refezionescolastica - Prestazioni di servi2i " dd redigendo bilancio di previsione per l,eser ciao tinaiixii)on.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Responsabile dell'Area
Economia-Bilancio e Tributi

(Rag. Nunzio Corica)
',1V

..I1. sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente
pubblicata all'Albo Pretorio onJine di questo Comune, dal giorno

e che contro di essa _ furono prodotte opposizioni

Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunalq

determinazione è stata
al giorno

Il Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)


